.

.

.

.

15 .

.

.

.

20 .

.

.

.

Willelmus dei gratia cantuariensis archiepiscopus, sedis apostolice legatus. Omnibus hominibus et amicis suis, tam prelatis quam subditis, cuiuscunque conditionis sint aecclesiae filiis salutem deique benedicti-

5 onem et suam. Noscant presentes et postfuturi me reddidisse et firmiter concessisse, et ex parte dei et beati petri et nostra iure inconcusso hoc presenti scripto meo confirmasse consilio et assensu clericorum et laicorum nostrorum ecclesie sancti an-

10 dree roffensi et dilecto filio nostro Iohanni episcopo, omnem potestatem et iura episcopalia illi pertinentia in maneriis nostris et clericis et laicis sui episcopatus sicut unquam melius uel honorabilius tenuerunt antecessores sui Gundul-

15 fus uel Arnulfus episcopi. Testibus Helewis archidiacono cantuariensi, et Fulcone priore sancte oside, et Abel canonicus, Alueredo priore Sancti gregorii, Rad' cad', cum multis aliis clericis et laicis, apud cantoroberiam.

20 .

.

.

.

.

.

17–18 Rad' cad' presumably for Radulfo cadomensi

203v

(I)MARVS dei gratia tusculanus episcopus, apostolicae sedis legatus. Omnibus matris aecclesiae filiis ad quos litterae istae peruenient, salutem. Rei gestae memoria litteris prouide committitur, ne lites

5 semel sopitae, in futuro iterum instaurentur. Proinde uniuersitati uestrae per praesentia scripta notum esse uolumus, quod inter ascelinum rofensem episcopum, et eiusdem loci monachos, aecclesiae scilicet beati andreae, super iure maneriorum lamhetham

10 et hendenham, controuersia huiusmodi orta est. Asserebant praedicti monachi memoria maneria sibi ad uictum proprium a rege anglorum willelmo iuniore, et lamfranco piae recordationis cantuariensi archiepiscopo, et

15 gundulfo rofensi episcopo concessa rationabiliter et donata, et ad eiusdem rei euidentiorem probationem, eorundem car()tas et confirmationes, et sequentium regum anglorum henrici, et stephani, et anselmi cantur' archiepiscopi

20 in medium proferebant. Contra quae cum praefatus ascelinus rofensis episcopus nichil firmum, nichil ualidum responderet, nec se in pretaxatis maneriis ius habere probare posset, assidentibus nobis uenerabilibus fratribus Teobaldo cantuariensi

19 cantur' for cantuariensis

204r

archiepiscopo, Rodberto londoniensi, Henrico wintoniensi,
Alexandro linconiensi, Ebrardo, Noruuic', Si-
fredo Cicestrensi episcopis, Gaufrido Sancti albani, Ger-
uasio westmonasterii, Petro scireburn', abbatibus,
5 et magistro hilario, et aliis quam pluribus
religiosis personis ipsa maneria cum omnibus
suis appenditiis secundum quod carte donatio-
nis et confirmationis continebant, ipsis
monachis adiudicauimus, et ipsos possessores
10 constituimus ipso eorum episcopo promittente, quod
deinceps sine uexatione et inquietatione,
monachos bona et possessiones suas habere
permitteret, et pacem eis seruaret, quod et ipsi
firmiter obseruare precipimus, ad cuius rei ar-
15 gumentum ipsos monachos in osculo pacis
recepit. Nos itaque praedictorum fratrum iustis
petitionibus facilem praebentes assensum,
tam sepedicta maneria quam alia omnia
eorum bona et possessiones quas in praesentia-
20 rum iuste possident, uel in futuro legitime
habituri sunt, iura etiam, consuetudines,
libertates rationabiliter indultas, auctoritate
officii quo fungimur ipsis confirmamus, et
praesentis scripti attestatione roboramus.

2 Ebrardo, Noruuic' for Ebrardo noruuicensi 4 scireburn' probably for
scireburnie

204v

(T)EODBALDVS gratia dei cantuariensis archiepiscopus et to-
tius britanniae primas omnibus sancte aeccliae
fidelibus salutem. Notum uobis esse uolo quod omnes
donationes et concessiones omnium mane-
5 riorum et omnium terrarum, et omnium aeccliarum
cum omnibus redditibus et rectitudibus suis,
et omnium decimarum quae hactenus concessae
et donatae sunt aeccliae sancti ANDREAE apostoli quae sita
est in ciuitate rouecestra a quibusunque
10 siue regibus siue archiepiscopis uel episcopis seu comi-
tibus seu aliis quibuslibet huius regni nobilibus
concessae sint aut donatae, ego teodbaldus
gratia dei cantuariensis archiepiscopus et totius britanniae primas
auctoritate michi a deo collata, omnimodo
15 firmas et in perpetuum stabiles esse confirmo.
Et eas nominatim quas GVNDVLFVS illius
aeccliae episcopus ut ad usum monachorum illorum
qui in eadem aecclia domino christo et praedicto apostolo
deuote famulantur, permaneant ordi-
20 nauit, ego eidem aeccliae et eisdem monachis
iure aeternae haereditatis habendas et libere
atque quiete confirmo possidendas. Et
sicut ipse prae nominatus episcopus qui aeccliam
illam fundauit et monachos illos illic

205r

congregauit, et ipsa maneria et terras quas
in suo dominico habebat, ipsis monachis a
suo proprio uictu discreuit, discretas dedit,

uidelicet Wldeham cum omnibus appenditiis
5 suis, Frendesberiam cum omnibus appenditiis
suis, Stokes cum omnibus appenditiis suis,
Suthfletam cum omnibus appenditiis suis,
Danitunam cum omnibus appenditiis suis,
Lamhetham cum omnibus appenditiis suis,
10 Hedenham cum manerio quod appendet
cudintuna nomine, et cum omnibus xl.
hidis terrae quae appendent, et omnes alias
minutas terras, et omnes redditus omnium
terrarum quas suo tempore adquisiuit et
15 illis dedit, ita firmiter et stabiliter in
omnibus omnia ista monachis illis confir-
mo et corroboro. Et sicut beatae memo-
riae ANSELMVS cantuariensis archiepiscopus et GVNDVLFVS
supradictae aeccliae episcopus ista omnia a rege
20 HENRICO confirmata confirmauerunt,
et eidem aeccliae et monachis praedictis atque post
illos in perpetuum uicturis firmiter stabilia
et stabiliter firma et illibata permanere
sanxerunt, et auctoritate dei omnipotentis

205v

patris et filii et spiritus sancti et omnium sanctorum
eius omnes illos qui aliquid de regia conces-
sione et illorum institutione uel confir-
matione infringerent excommunicau-
5 runt, ita et ego tantorum uirorum exempla
secutus, institutiones, concessiones et con-
firmationes, et omnia praedicta ipsis mo-
nachis in perpetuum habenda firmiter sta-
bilior et stabiliter firmo et illibata perma-
10 nere sancio, et sub eadem interminatio-
ne omnes qui hanc eorum et nostram confirma-
tionem infirmare, uel absque communi-
fratrum aeccliae illius uel consilio uel consen-
su immutare praesumpserint, a limi-
15 nibus sanctae matris aeccliae donec ad satisfacti-
onem congruam ueniant ex omnipoten-
tis dei patris et filii et spiritus sancti omniumque
sanctorum auctoritate sequestro.